Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

CONCURSO PÚBLICO 01/2019 – EBSERH/NACIONAL

EDITAL Nº 611 - EBSERH – ÁREA ASSISTENCIAL DE 20 DE ABRIL DE 2021.

O PRESIDENTE DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública as alterações de candidatos no presente certame,
conforme os termos a seguir:

1. Altera o Resultado Final dos candidatos abaixo como sub judice:

      CLASS. UNIDADE CLASS. NACIONAL

Processo
Área Unidade Inscrição Nome Cargo Nota Final

Anexo I -

AC

Anexo II -

PCD

Anexo III

- Negros

Anexo

IV - AC

Anexo

V - PCD

Anexo VI -

Negros

ASSISTENCIAL HUAP-UFF 4285807-0
LUANA PEDRO DO NASCIMENTO

(SUB JUDICE)
ENFERMEIRO 86,75 19 - - 584 - - 5036293-11.2020.4.02.5101

ASSISTENCIAL
HUPES-

UFBA
4422237-8

FRANCINAIR DA HORA

EPAMINONDAS DOS REIS (SUB

JUDICE)

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
79,50

45

-

-

911

-

- 1017998-89.2020.4.01.3300

2. Fica divulgada a retificação do Resultado Final do Concurso Público 01/2019 no emprego público de Técnico de Enfermagem para alterar a ordem de classificação da lista de
Ampla Concorrência e de Negros da candidata abaixo, em virtude de decisão judicial proferida nos autos do processo nº 0002398-38.2020.8.26.0609, passando a classificação a
ser conforme quadro a seguir:

      CLASS. UNIDADE CLASS. NACIONAL

Área Unidade Inscrição Nome Cargo Nota Final
Anexo I -

AC

Anexo II -

PCD

Anexo III

- Negros

Anexo IV

- AC

Anexo V -

PCD

Anexo VI -

Negros

ASSISTENCIAL HC-UFTM 4333639-6 LUCIANA DE FATIMA ARAUJO TEOFILO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 80,50 31 - 7 680 - 140

Página 2 de 2

3.  Fica divulgada a retificação administrativa de pontos referente à experiência profissional da Prova de Títulos da candidata abaixo no certame, conforme a seguir

      CLASS. UNIDADE CLASS. NACIONAL

Área Unidade Inscrição Nome Cargo Nota Final
Anexo I -

AC

Anexo II -

PCD

Anexo III

- Negros

Anexo IV

- AC

Anexo V -

PCD

Anexo VI -

Negros

ASSISTENCIAL
MCO-

UFBA
4393674-1 SAMYLLA MAIRA COSTA SIQUEIRA ENFERMEIRO 90,60 10 - - 227 - -

4. Ficam alteradas as posições sucessivamente dos resultados dos cargos e unidades acima

Oswaldo de Jesus Ferreira
Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH